
XVII Wydarzenie ewangelizacyjne 
Pragniemy w tym wydarzeniu uwrażliwić wszystkich parafian na wartość 
ducha braterstwa. Wybierz od 1 do 3 osób, które w Wielkim Poście, chciałbyś 
otoczyć troską: okazując im zrozumienie ich problemów, słabości oraz staraj 
się towarzyszyć im, wspieraj ich w wybrany przez siebie sposób w okresie 
Wielkiego Postu. 

Symboliczny gest 

Rodzinne spotkanie w domu na modlitwie, rozważenie Słowa Bożego, zakoń-
czone modlitwą o pokój i ducha braterstwa w rodzinie, sąsiedztwie i Ojczyźnie. 

Gest podczas liturgii 

Przed rozpoczęciem Mszy św., po słowach wprowadzenia zwracamy się do sie-
bie słowami: WITAM CIĘ BRACIE, WITAM CIĘ SIOSTRO. 

Dlaczego taki gest 

Z sytuacji: Dlatego, że zamykamy się na siebie. Stajemy się dla siebie obcymi, 
to prowadzi do coraz mniejszego wzajemnego rozumienia, wchodzenia 
w relację i współuczestnictwa w swoim życiu. To prowadzi do wzajemnych 
osądzeń, pretensji, nieufności w relacjach rodzinnych, sąsiedzkich, 
parafialnych. Ponadto znaleźliśmy się w zupełnie nowej sytuacji po wybuchu 
wojny i przybyciu do nas migrantów z UA.   

Z ideału: Dlatego, że Jezus pragnie abyśmy zwracali na siebie uwagę, okazywali 
sobie zainteresowanie i zrozumienie. 

Mt 25, 40-45 A Król im odpowie: „Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko , co 
uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili". 
Wtedy odezwie się i do tych po lewej stronie: „Idźcie precz ode Mnie, przeklęci, 
w ogień wieczny, przygotowany diabłu i jego aniołom! Bo byłem głodny, a nie 
daliście Mi jeść; byłem spragniony, a nie daliście Mi pić; byłem przybyszem, a 
nie przyjęliście Mnie; byłem nagi, a nie przyodzialiście Mnie; byłem chory i w 
więzieniu, a nie odwiedziliście Mnie. „Wówczas zapytają i ci: „Panie, kiedy 
widzieliśmy Cię głodnym albo spragnionym, albo przybyszem, albo nagim, 
kiedy chorym albo w więzieniu, a nie usłużyliśmy Tobie? „Wtedy odpowie im: 
„Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, czego nie uczyniliście jednemu z tych 
najmniejszych, tegoście i Mnie nie uczynili”. 

Z nawrócenia: Poprzez wydarzenie chcemy odkryć wartość braterstwa, 
abyśmy mogli okazywać sobie zainteresowanie, zrozumienie i dzięki temu 
potrafili się realnie i konkretnie wspierać na drodze nawrócenia oraz odkrywać 
że droga do zbawienia jest wspólnotową a nie indywidualistyczną. 
 

 

 



Świadectwa  

Moim zdaniem warto organizować takie wydarzenia w parafii. Cieszy 

mnie, że tak wiele osób z nieskrywaną radością wykonało gest podczas li-

turgii i tak przyjaźnie spojrzało na siebie. Tak, to jest nam potrzebne. Jest 

we mnie wiele obaw, ale z drugiej strony pragnę bardzo, by był to początek 

procesu, który przyniesie owoce. Dziękuję Bogu za możliwość uczestni-

czenia i bycia świadkiem tego wydarzenia.                      Tomasz 

 

Bardzo chciałabym podziękować za zaproszenie do wzięcia udziału 

w wydarzeniu ewangelizacyjnym. Po doświadczeniu pandemii (zatrzymał 

nas wszystkich wirus w domach) odbyło się kolejne wydarzenie. Czeka-

łam na nie. I od razu taki mocny akcent. Poruszył mną temat, pokazał jak  

wielkie znaczenie mają moje relacje z drugim człowiekiem. Zaprosiłam 

moją rodzinę do wspólnej rozmowy, potem była modlitwa i moje, nasze 

postanowienia, że będziemy pracować nad budowaniem relacji w naszej 

rodzinie.                                                                                                        parafianka 

 

Każde wydarzenie ewangelizacyjne ma za cel zwrócić naszą uwagę na 

konkretną wartość. Obecne pragnie zwrócić naszą uwagę na braterstwo. 

Będziemy je przeżywać w konkretnej sytuacji: trwa Wielki Post a do naszej 

Ojczyzny przybyło 1,5 miliona uchodźców z Ukrainy: kobiet i dzieci. Czło-

wiek poddany próbie ukazuje swoje prawdziwe oblicze. Jest oczywiste, 

przestają działać hamulce, a pokusa poprawności ustępuje instynktowi 

przetrwania. W atmosferze próby żyjemy wszyscy w Polsce poprze ostatnie 

dni. Odpowiedzialne stawienie jej czoła jest sprawą naszego charakteru. 

Nadszedł czas próby, zaskakujemy samych siebie dobrem, które dzieje się. 

Z podniesionym czołem i rękami wyciągniętymi do pomocy odpowiadamy 

na wyzwanie strasznej niesprawiedliwości. To jest braterstwo! Warto przy-

pomnieć sobie, że ode mnie tak wiele zależy. Jest w nas pragnienie bliskości, 

serdeczności. Jest w nas zapotrzebowanie na normalne relacje między ludz-

kie. Zapraszam wszystkich parafian do przeżycia i odkrycia jaka radość daje 

braterstwo.                                                                                                  Ks. Proboszcz  

Informacje praktyczne 

Zapraszamy Was Drodzy Parafianie do przeżycia kolejnego spotkania w rodzi-
nie. Tam, gdzie łączą nas więzy krwi i wiary doświadczamy prawdziwej jedno-
ści. W rodzinie relacje są bezcenne. Dołóżmy wszelkich starań, aby pielęgno-
wać relacje rodzinne, by wydawały owoce pojednania. Pandemia pokazała 
nam wartość rodziny przy kompletnym paraliżu życia społecznego i religijnego, 
w rodzinie nikt nam nie zabronił się modlić i celebrować liturgii, przeżywać 
spotkań, śpiewać, wspólnie się modlić. 

Spotkajmy się na wspólnym obiedzie lub kolacji. Rozpocznijmy znakiem Krzyża 

Św. i modlitwą Ojcze nasz, odczytajmy słowa z Pisma świętego zawarte w liście. 
Modlimy się o ducha braterstwa w rodzinie, sąsiedztwie, parafii i w Ojczyźnie. 
Modlimy się o pokój na Ukrainie. 

 
Z serdecznymi życzeniami owocnego przeżycia spotkania w rodzinie. 

Parafialny Zespół Duszpasterski 

 
Modlitwa za parafię 

Boże Ojcze wszechmogący, * wejrzyj na naszą parafię, * którą powoła-
łeś, aby stawała się prawdziwą wspólnotą. * Prowadź nas drogą odnowy 
* i spraw, * aby nie zabrakło nam siły i wytrwałości * w dążeniu do celu. 
Panie Jezu Chryste, * który towarzyszysz nam na drodze odnowy 
i ewangelizacji, * otwórz nasze serca na Twoje słowo, * abyśmy zdołali 
uczynić z naszej parafii sprzyjające środowisko w odkrywaniu powołania 
i misji dla każdego parafianina i wszystkich, którzy będą u nas gościć. 
Duchu Święty * uczyń nasze serca czyste, proste i uległe, * abyśmy 
umieli dzielić się wiarą i słuchać się wzajemnie * a przez to otwierali się 
napełnienie Twojej woli. 
Maryjo nasza Matko i św. Bartłomieju Patronie naszej Parafii * wspo-
magajcie nas we wszystkich działaniach i wysiłkach nad odnową i ewan-
gelizacją naszej parafii,* aby w tym wszystkim był Bóg uwielbiony,* 
który żyje i króluje na wieki wieków. Amen. 
 

Czas wydarzenia 
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